Rea. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. SS. - Al . Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS GERARDUS MAIELLA, C, CORATENSIS CIVITATIS, INTRA FINES TRANEN-

SIS ARCHIDIOECESIS POSITAE, CAELESTIS PATRONUS AEQUE PRINCIPALIS 

CUM SANCTO CATALDO DECLARATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Simplices sicut co lumbae» asse

clas suos esse voluit Christus Dominus et reapse multi « in simplicitate 

cordis » ad altissimam pervenerunt sanctitatem, quin immo, <( quasi 

stellae in perpetuas aeternitates » fulgentes, multos in eadem etiam nunc 

« erudiunt ». Fulget sane clareque micat Juvenis ille, Gerardus Maiella, 

qui, Christi vestigiis arcte inhaerens, sancti Episcopi et Ecclesiae Doc

toris Alfonsi Mariae de Ligorio disciplinae et institutioni humillime su

biectus, Deum quam maxime colendo, Augustissimum Eucharistiae Sa

cramentum impensi ssime adorando, Mariam Virginem sicut Matrem 

amando, in sanctitudinis semitis mirabiliter profecit multisque claruit 

portentis. Nec illi, a tanto Magistro ac Patre edocto, peculiaris erga 

Apostolicam Petri Cathedram Romanumque Pontificem observantia de

fuit, quae contra ipsius aetatis nefarias novatorum doctrinas constans 

ac praecipua et Conditoris et eiusdem Congregationis a Sanctissimo Re

demptore nuncupatae laus fuit atque gloria. Haud mirum proinde, si 

tanta sanctitatis altitudo, tanta mentis simplicitas animique demissio 

impensam apud fideles excitaverint pietatem aestuantemque Fidem. Quas 

quidem iugiter ostenderunt hodieque ostendunt, prout Nobis innotuit, 

incolae civitatis « Corato », in Tranensi Archidioecesi, qui, Religiosis 

Viris e memorata Congregatione, iam inde a saeculo x v i n , praeeuntibus 

ac moderantibus, ipsum sanctum Gerardum Maiella, una cum sancto 

Cataldo, veluti Caelestem Patronum pie colunt. Quibus rebus mature 

perpensis, Venerabilis Frater Reginaldus Ioseph Maria Addazi, Archie

piscopus Tranensis et Barolensis nec non Nazarenus atque Administra

tor perpetuus Vigiliensis Ecclesiae, impensa non modo civium, sed etiam 

amplissimi Ecclesiae Cathedralis Canonicorum Collegii, utriusque Cleri 

nec non summi Civitatis Moderatoris vota excipiens, enixas Nobis de-

prompsit preces ut Sanctum Gerardum Maiella Coratensis civitatis Com-

patronum benigne riteque renuntiare dignaremur. Nos vero, certa spe 

freti Coratensem populum contra infensas cum « materialismi » tum 

« protestantismi » doctrinas, per Italicas quoque plagas hisce vel nostris 
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temporibus impie grassantes, eiusdem sancti Iuvenis exemplis et patro

cinio in avita fide confirmatum iri, huiusmodi supplicationibus annuen

dum perlibenter censuimus. Audito quoque Venerabili Fratre Nostro 

Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, 

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, Sanctum Gerardum Maiella Coraten-

sis civitatis, intra fines Archidioecesis Tranensis positae, Caelestem Pa

tronum aeque principalem, seu Compatronum, una cum Sancto Cataldo, 

facimus, declaramus atque constituimus, omnibus et singulis honoribus 

et privilegiis liturgicis adiectis, quae praecipuis locorum Patronis rite 

competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc 

et in posterum, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v i n mensis 

Octobris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOIA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR TEMPLUM B. MARIAE VIRGINIS DE 

MERCEDE, IN CIVITATE VULGO DICTA (( JEREZ DE LA FRONTERA )) INTRA FINES 

ARCHIDIOECESIS HISPALENSIS. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quidquid ad divinum fovendum cul

tum pietatemque in Almam Deiparam Mariam auctitandam a Romanis 

Pontificibus sapienter est institutum, servantes, sacras Aedes, quas apud 

Christianam plebem singulari esse in honore novimus atque pretio, ti

tulis quoque ac privilegiis solemus decorare. Harum in numerum merito 

referendum videtur Templum Beatae Mariae Virgini in civitate, « Jerez 
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de la Frontera » quam appellant, intra fines Hispalensis Archidioeceseos, 

dicatum, quod anno MDXV eo structurae genere, quod Gothicum voci-

tant, est conditum atque a Sodalibus Ordinis Beatae Mariae Virginis de 

Mercede sedula cura custoditur. Quam quidem Ecclesiam Christifideles 

e finitimis quoque regionibus turmatim solent adire ut, iniqua pressi 

fortuna doloribusque quibuslibet vexati, divinae largitatis pie suppli-

cent Sequestrae. Quo ergo tanta Dei Genetricis religio majora in dies 

caperet incrementa atque Templum, quod diximus, potioris fulgeret 

honoris ornamento, dilectus filius hodiernus Prior coenobii Ordinis 

Beatae Mariae Virginis de Mercede, eodem in loco, impensis a Nobis 

precibus flagitavit, ut Aedem illam Basilicam Minorem renuntiare di

gnaremur. Nos autem, illustria ejus praeconia reputantes atque cultum 

Caeli Reginae magis magisque provehere cupientes, huiusmodi vota, Di

lecti Fili i Nostri Petri Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardi

nalis Segura y Sáenz, Archiepiscopi Hispalensis, amplissimo commen

dationis ofiicio suffulta, animo libenti decrevimus explere. Quapropter, 

collatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, certa scientia et matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, memoratam Ecclesiam Beatae Mariae Virgi

nis de Mercede, in civitate vulgo dicta « Jerez de la Frontera », intra 

fines Archidioeceseos Hispalensis exstantem, titulo ac dignitate Basi

licae Minoris afiicimus ac decoramus, omnibus juribus ac privilegiis 

adjectis quae Templis, hoc honore insignibus, rite competunt. Contrariis 

quibuslibet non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces jugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xi mensis No

vembris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae Negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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III 

ECCLESIA CATHEDRALIS DIOECESEOS PUTEOUANAE TITULO AC PRIVILEGIIS BA

SILICAE MINORIS DITATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — M t o r e caeli ut sub meridie sere

nissimi collustratam;, pelagus urbem Puteolanam demulcet, quam ut 

« litora mundi hosp i t a» majorum nostrorum aetas efferebat. Totius 

enim orbis commercia amoenus ejus et accommodus excipiebat portus, 

unde Urbi, cunctis fere gentibus imperanti, omnis rerum copia suppe-

ditabatur. Hoc autem nomine emporium istud, frequens ac nobile, in

claruit magis, quod vel primis Ecclesiae temporibus in eo est consti

tutum Crucis salutiferae vexillum. Namque probe scimus Sanctum Pau

lum Apostolum, Romam iter facientem, eodem appulisse, « ubi inventis 

fratribus », rogatus est ut maneret apud eos dies septem. Praeterea, sae-

viente impiorum rabie, plures huius urbis cives, divina dogmata effuso 

sanguine firmantes, pulcherrima tulisse trophaea historiae prodiderunt. 

Huic igitur Fidei Christianae stationi antiquissimae inde a saeculo 

quarto sua erat Ecclesia Cathedralis, Sancto Stephano dicata, in cuius 

locum suffecta sunt octavo Templum Sanctissimae Trinitatis atque, 

post annum millesimum, eodem honore insignis, Aedes Sancto Proculo, 

Puteolano Martyri, sacra, expurgato ibi vetere f ano quod L. Calpurnius 

divis Romae et Augusto excitarat. Hodierna denique Ecclesia princeps, 

supra parietinas prisci Templi Christiani exstructa ab integro, de sum-

mitate urbis prominet, columnis, secundum morem Corinthium excisis, 

atque contignatione prioris delubri ab exteriore parte manifesto hone-

stata. Mediam eiusdem Aedis portam, arte, quae « Baroca » audit, expo

litam admodum, magni omnes faciunt neque minus aulam, satis produ-

ctam et sublimem, propter decus eximium atque formam demirantur, 

unde haud perperam factum est ut moles haec egregia publicis Italicae 

nationis accenseretur monumentis. Singula quaeque persequentes, altare 

maius ceterasque aras, ábsida, thronum Episcopi, affabre compositum, 

quae marmore vario omnia renident, suggestum, genere « Romanico », 

quod dicunt, sane conspicuum, organum quoque pergrande ac durateis 

signis eisque inauratis, rutilans, maxime commendant ; in sacello Augu

sti Sacramenti, specie et splendore affluente, Tabernaculum, gemmarum 

fulgore coruscans, praedicant, quod quidem columellis suffulcitur e la

pide caesio. Ceterum Imagines, sive scalpro fictae sive coloribus exprès-
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sao, quae in Templo hoc cernuntur, in haud mediocre eius ornamentum 

vertunt atque laudem. Quae Aedes, titulo Beatissimae Virginis Mariae 

in caelos assumptae, dedicata, sacris etiam ritibus illustris est, ad quos 

duodecim Canonici aliique Sacerdotes ministerio assiduo incumbunt ; me

moratu dignum festum Sancti Proculi , magna vi Clericorum ac Christi

fidelium celeberrimum, sollemni pompa atque caerimonia die decima 

sexta mensis Novembris ibidem recoli quotannis. Quibus omnibus per

pensis, votis quoque obsecundans Canonicorum Collegii, Presbyterorum, 

piarum sodalitatum ab Actione Catholica, urbis moderatorum omnisque 

populi, Venerabilis Frater Alfonsus Castaldo, Episcopus Puteolanus, 

humiles ad Nos preces detulit, ut Ecclesiam Cathedralem, quam diximus, 

dignitate Basilicae Minoris condecorare dignaremur. Nos autem, quo 

Fides, antiquitus recepta, apud eius loci incolas reviresceret etiam, Bea

tissimae Matris Mariae cultus maiora in dies caperet incrementa Templo-

que huic venerando plus accederet honoris, supplicationes eiusmodi li

benter et ultro statuimus admittere. Quapropter, audito Venerabili Fra

tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Ca

thedralem dioeceseos Puteolanae honoribus et privilegiis Basilicae Mi

noris afficimus ac cumulamus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere Ecclesiaeque Cathedrali Puteolanae 

memoratae nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v mensis No

vembris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium recens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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IV 

SANCTUS IOANNES BAPTISTA DE LA SALLE, C v O M N I U M MAGISTRORUM PUERIS 

ADULESCENTIBUSQUE INSTITUENDIS PATRONUS CAELESTIS PRAECIPUUS CON

STITUITUR. 1 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoria. — Quod ait Sanctus Bonaventura, « ille 

solus verus est doctor, qui potest speciem imprimere et lumen infundere 

et virtutem dare cordi audientis », cogitatione et mente hisce tempori

bus vel maxime est complectendum, quibus disciplinam puerilem non 

solum a morum conformatione saepenumero videmus alienam, sed etiam, 

si Dei religionisque accedit despectio, ad animarum perniciem interdum 

plurimum valere. Itaque Sancta Mater Ecclesia sollicito amore eos pro

sequitur, quorum est adulescentes ad humanitatem instituere, quippe 

cum ex illis civitatis Christianae salus et incrementum pendeant non 

parum. Atque exstitit vir, sanctitatis et ingenii laude apprime com

mendatus, Joannes Baptista de La Salle, qui ipse ac per Sodalitatem 

a se conditam pueros optimis formavit et adhuc format praeceptis atque 

institutis, quique eo est progressus, ut in studiorum domiciliis, « Sémi

naires de maîtres d'école pour la Campagne » nuncupatis, ludi magi

stros ad tam grave munus, praesertim inter rústicos exsequendum, rite 

compararet; unde huiuscemodi scholas, e quibus magistri ipsi profici

scuntur, et quae jam ubique in valuerunt, iure meritoque répétas ab i l lo. 

Ceterum praeclarus idem artis educandi auctor officium docendi tanti 

aestimavit, ut Sodales, quorum Pater erat, sacerdotio nollet initiari, ne 

a disciplina avocarentur, immo hanc sentiret multum posse ad virtutem 

atque sanctitatem. Ut ergo ii qui pueros et adulescentes doctrina eru

diunt, vel hanc vitae viam ingrediuntur, habeant e quo similitudinem du

cant, quemque intuentes, ipsius mores eflängant imitando et exprimant, 

Institutum Fratrum Scholarum Christianarum per Postulatorem Gene

ralem enixas ad Nos preces detulit, ut Sanctum Ioannem Baptistam de 

La Salle, quinquagesimo etiam expleto anno e quo a fel. mem. Leone 

P p . X I I I . Decessore Nostro, inter Sanctos est relatus, omnium Magistro

rum, utriusque sexus, ordinis ecclesiastici vel laicorum, sive in hoc mu

nere versentur sive ad id ineundum studia exerceant, Caelestem apud 

Deum Patronum renuntiare dignemur. Nos autem, Christianae institu

tioni iuventutis primas partes tribuendas esse rati, quo ii, quibus pueri-

lium animorum tractatio est mandata vel qui ad hoc vitae genus perse

quendum informantur, potiorem causam habeant et invitamentum, ut 
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tanto officio secundum religionem atque fidem satisfaciant, haec vota ita 

volumus explere ut quae libentissime. Quapropter, collatis consiliis cum 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Ioannem Bapti

stam de La Salle, Confessorem, omnium Magistrorum pueris adulescen-

tibusque instituendis Praecipuum apud Deum Caelestem Patronum con

stituimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae principalibus coetuum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere : suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contingerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Maii, in festo Sancti Ioannis Baptistae de La Salle, anno MCML. 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. HENRICUM TIT. S. PETRI IN MONTE AUREO S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, QUINQUAGESIMUM 

SACERDOTII ANNUM FELICITER IMPLETURUM. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ea 

quidem sacrorum Antistitibus identidem eveniunt, quae quum sint ipsa 

laetitiae plena fidelesque ad publicas gratae studiosaeque voluntatis suae 
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significationes mirifice inceiidant, quasdam veluti requietis solaciique 

moras quotidianae vitae euris laboribusque interponunt. Hasce profecto 

opportunitates ille habet natalis tuus, quem agnovimus in medium Iu

lium mensem proximum incidere, quinquagesimus videlicet sacerdotalis 

muneris; cuius sane eventi faustitatem Nosmet secundis votis augere 

exoptamus. In comperto enim est, quam multa, quam praeclara in ani

marum bonum atque profectum hoc haud brevi temporis intervallo per-

feceris. Ipse, in alma hac Urbe sacris litteris doctrinisque expolitus ac 

sacerdotio initiatus, aetate florens in patrio Seminario Barcinonensi sa

cros alumnos docuisti et quaestionibus socialibus peculiaria studia et 

sollicitudines impendisti, moderamen quoque commentarii hebdomada-

lis (( EI Social » alacriter sustinendo. Deinde episcopali dignitate exor-